证券代码：300317                    证券简称：珈伟新能                     公告编号：2021-068

珈伟新能源股份有限公司

关于股东部分股权解除质押的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，不存在任

何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。

珈伟新能源股份有限公司（以下简称“公司”）于今日通过中国证券登记结

算有限责任公司深圳分公司系统查询，获悉公司股东振发能源集团有限公司（以

下简称“振发能源”）质押给国元证券股份有限公司（以下简称“国元证券”）

的部分股份已经解除质押。现将有关情况公告如下：

一、股东股份解除质押基本情况

2015 年 11月 27日,振发能源将其持有的公司股份 7,500,000 股质押给国元

证券，所得贷款资金用于补充营运资金。具体内容详见公司于 2015 年 12 月 3

日刊登在巨潮资讯网的《关于公司大股东股权质押的公告》（公告编号：

2015-121）。

上述股份质押期间，公司于 2017 年 6 月 5 日实施完毕了 2016 年年度权益分

派：以公司当时总股本 473,049,698 股为基数向全体股东以资本公积金向全体股

东每 10 股转增 8.063374 股。转增完成后振发能源质押给国元证券的 7,500,000

股转增至 13,547,530 股。

今日，公司通过中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司系统查询获悉,

截至 2021 年 9 月 15 日振发能源质押给国元证券的上述股份共计 13,547,530 股

已解除质押，详情如下：

股东名称

是否为控股

股东及一致

行动人

本次解除质

押股数 （股）

本次解除质

押占其所持

股份的比例

占公司总股

本的比例
质押开始日期 解除质押日期 质权人

振发能源集

团有限公司
否 13,547,530 6.81% 1.64% 2015/11/27 2021/9/15

国元证券股份

有限公司

合计 - 13,547,530 6.81% 1.64% - - -

证券代码：300317                    证券简称：珈伟新能                     公告编号：2021-068

二、股东股份累计质押情况

截至 2021 年 9 月 15 日，上述股东所持质押股份情况如下：

股东

名称

持股数量

（股）

持股

比例

累计质押股份

数量（股）

占其所持

股份比例

占公司总

股本比例

已质押股份冻结情况  未质押股份冻结情况

已质押股份

的冻结数量

占已质押

股份比例

未质押股份

的冻结数量

占未质

押股份

比例

振发能源

集团有限

公司

198,893,746 24.13% 158,776,876 79.83% 19.26% 158,776,876 100% 40,116,870  100%

振发能源所持公司股份处于司法冻结状态的共计 198,893,746 股，占其所持

公司股份总数的 100%，占公司总股本比例为 24.13%，且已被多次申请轮候冻结,

振发能源持有的公司股份存在被动减持风险。目前振发处于被动减持中，具体内

容详见公司分别于 2021 年 7 月 8 日、2021 年 8 月 3 日和 2021 年 8 月 23 日在巨

潮资讯网披露的《关于公司持股 5%以上股东被动减持股份的预披露公告》（公

告编号：2021-047、2021-051、2021-059）。前述被动减持风险不会对上市公司

的生产经营产生影响。公司将持续关注其质押情况及质押风险情况，并按规定及

时做好相关信息披露工作，敬请投资者注意投资风险。

    三、备查文件

1、中国证券登记结算有限责任公司深圳分公司证券质押及司法冻结明细

表；

2、深交所要求的其他文件。

特此公告！

                                      珈伟新能源股份有限公司

                                    董事会

                                    2021 年 9 月 16 日

	珈伟新能源股份有限公司
	关于股东部分股权解除质押的公告